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Finance Act 1989
1989 CHAPTER 26

PART II

INCOME TAX, CORPORATION TAX AND CAPITAL GAINS TAX

CHAPTER IV

MANAGEMENT

Interest etc.

157 Effect of certain claims on interest.

(1) In relation to any tax charged by an assessment made under section 252(1)of the Taxes
Act 1988 to recover corporation tax that becomes payable as aresult of the making of a
claim under section 240 of that Act, the reckonabledate for the purposes of section 86
of the M1Taxes ManagementAct 1970 (in this section referred to as “section 86”) is the
date which is given by paragraph 5 ofthe Table in subsection (4) of that section.

(2) Subsections (3) and (4) below apply in any case where—
(a) there is in any accounting period of a company (in this section referredto as

“the later period”) an amount of surplus advance corporationtax, as defined
in subsection (3) of section 239 of the Taxes Act 1988, and

(b) pursuant to a claim under the said subsection (3), the whole or any partof
that amount is treated for the purposes of the said section 239 asdischarging
liability for an amount of corporation tax for an earlieraccounting period (in
this section referred to as “the earlier period”), and

(c) if the claim under the said subsection (3) had not been made—
(i) an amount of corporation tax assessed for the earlier period would

carryinterest in accordance with section 86, or
(ii) an assessment could have been made under section 252(1) of that Act

torecover corporation tax for the earlier period.
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(3) In determining the amount of interest payable under section 86 oncorporation tax
unpaid for the earlier period, no account shall be taken ofany reduction in the amount
of that tax which results from section 239(3) ofthe Taxes Act 1988 except so far as
concerns interest for any time after theday following the expiry of nine months from
the end of the later period.

(4) Where, but for the claim under section 239(3) of the Taxes Act 1988, anassessment
could have been made under section 252(1) of that Act to recovercorporation tax for
the earlier period, interest under section 86 shall bechargeable, in relation to any time
not later than the day referred to insubsection (3) above, as if the claim had not been
made and such an assessmenthad been made.

(5) In relation to interest charged under section 86 by virtue of subsection(4) above,
section 69 of the M2Taxes Management Act 1970shall have effect with the substitution
for the words following paragraph (c)of the words “as if it were tax charged and due
and payable under anassessment”.

(6) In this section—
(a) subsection (1) above shall have effect where the claim under 240 of theTaxes

Act 1988 is made on or after 14th March 1989, and
(b) subsections (2) to (5) above shall have effect where the claim

undersection 239(3) of that Act is made on or after that date,
but this section shall not have effect in relation to corporation tax forany accounting
period ending after the day which is the appointed day for thepurposes of section 85
of the M3Finance (No.2) Act 1987.
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